APROVADO
HSCUSSÂO

STV ESTADO DO RIO DE JANEIRO
WL CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO EM M / ( CPi1/

^e^DE^TE

Em 02 dejMarço de 2009.Indicação N° 066/2009.

SOLICITA AO EXM° SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A CRIAÇÃO DO CURSO DE PRÉ-
VESTIBULAR GRATUITO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma

regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
solicitando A CRIAÇÃO DO CURSO PRÉ-VESTIBULAR

GRATUITO.

Sala das Sessões, 02 de 2009.irço

■ i

josé rica: VALHO GONÇALVES

JUSTIFICATIVA:

A comunidade da Cidade de Cabo Frio aguarda com enorme

expectativa da criação do curso de pré-vestibular gratuito, que visa dar

oportunidade aos nossos jovens para se prepararem adequadamente para o

vestibular em nossas Universidades, tendo em vista que os cursos

preparatórios para o vestibular em nossa cidade, são particulares e muitos

dos nossos jovens não possuem condições de arcar com as despesas.

Tj, ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SE CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
O

Vale acrescentar que os cursos de pré-vestibular gratuitos serão

ministrados por professores bem capacitados e com excelentes currículos.

Vale acrescentar, ainda, que os alunos passarão por um processo

processo seletivos.

Por fim, vale frisar, que a inclusão desse importante curso será o

primeiro neste seguimento colocando nosso município em destaque

nossa região.
em

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a

INDICAÇÃO acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste

Soberano Plenário, na forma regimental.

Sala das Sessões, 02 de o de 2009.

JOSÉ RICARE ,LHO GONÇALVES

• >